

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Poniedziałek 22 marca 1954 roku

Rok III, Nr 68 (482)

O pokój, postęp i lepszą przyszłość

Młdziez polska uroczyście obchodzi Światowy Tydzień Młdziezy

WARSZAWA. Pod hasłem dalszego zacieśniania więzów jedności, braterskiej współpracy i solidarności w walce o pokój, postęp i lepszą przyszłość, młodziez polska wraz z postępową młodziezą wszystkich krajów obchodzi w dniach 21—28 marca Światowy Tydzień Młdziezy.

We wszystkich miastach i wsiach naszego kraju odbywać się będą w ciągu „Tygodnia” okolicznościowe zebrania i wieczornice młodziezy ZMP-owskiej i niezorganizowanej. Na zebraniach tych wygłaszane będą odczyty i pogadanki o życiu młodziezy Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej, o ich udziale i osłabnieniach w budownictwie coraz lepszemu jutra swoich ojczystych krajów oraz pogadanki o życiu młodziezy krajów kapitalistycznych, walczącej o swe prawa do pracy i nauki.

Z okazji Światowego Tygodnia Młdziezy — w zakładach pracy, szkołach i uczel-

niach, w gromadach, spółdzielniach produkcyjnych i PGR-ach odbywać się będą spotkania młodziezy polskiej z kształcącymi się w naszym kraju studentami z zagranicy.

Młodzi chłopcy i dziewczęta — członkowie ZMP-owskich zespołów artystycznych — przygotowują się do mających przebiegać w okresie „Tygodnia” powiatowych eliminacji amatorskich zespołów artystycznych. Jednocześnie występować będą oni w częściach artystycznych zebrania i wieczornice z programem pieśni, tańców i recytacji utworów poświęconych przyjaźni międzynarodowej i pokojowi.

Kulminacyjnym punktem tegorocznego obchodu Śwato-

wego Tygodnia Młdziezy stanie się spotkanie delegacji młodziezy z Polski, Czecho-

łowacji i NRD, jakie odbędzie się 28 marca br. w Jennej Górze.

WARSZAWA. Z okazji Światowego Tygodnia Młdziezy, który corocznie obchodzony jest w dniach 21—28 marca, Zarząd Główny Związku Młdziezy Polskiej wysłał depesze z braterskim pozdrowieniem do Światowej Federacji Młdziezy Demokratycznej oraz do organizacji młodzieżowych różnych krajów.

Z okazji Światowego Tygodnia Młdziezy przesyłamy Wam — pisze ZG ZMP w depeszy do Światowej Federacji Młdziezy Demokratycznej — a za Waszym pośrednictwem całej postępowej młodziezy świata nasze gorące, braterskie pozdrowienia oraz życzenia jeszcze większych sukcesów w walce o trwały pokój, o przyjaźń i jedność młodziezy całego świata.

W depeszy do młodziezy radzieckiej czytamy: „Przyjmicie od całej młodziezy polskiej gorące i serdeczne pozdrowienia oraz życzenia jeszcze wspanialszych sukcesów w dziele budownictwa komunizmu”. Wysłano również depesze

m. in. do młodziezy Chin, NRD, Korei, Anglii, Francji i Włoch.

Uchwała Rady Państwa

WARSZAWA. Rada Państwa na podstawie art. 29 ust. 2 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej uchwaliła:

- 1 Obywatela Eugeniusza Szrya powołać na stanowisko Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.
- 2 Obywatela Bolesława Padewornego odwołać ze stanowiska ministra Leśnictwa w związku z jego przejściem do pracy na innym stanowisku.
- 3 Obywatela Jana Dąb-Kociola odwołać ze stanowiska ministra Rolnictwa i powołać go na stanowisko ministra Leśnictwa.
- 4 Obywatela Edmunda Pszczółkowskiego powołać na stanowisko ministra Rolnictwa.

Uchwałę II Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej „O zadaniach rozwoju rolnictwa w latach 1954-1955 i o zapewnieniu niezbędnych środków dla wzrostu produkcji rolnej” — część I-sza zamieszczamy na str. 3, 4 i 5

XII Zjazd Leninowskiego Komsomołu rozpoczął obrady

MOSKWA. W Wielkim Pałacu Kremlowskim w Moskwie rozpoczął się 19 bm. XII Zjazd Wszechzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młdziezy — najbardziej masowej w ZSRR organizacji młodziezy, skupiającej w swoich szeregach przeszło 18 milionów chłopców i dziewcząt. Na zjazd przybyło przeszło 1 300 delegatów — nowatorów produkcji, przodowników rolnictwa, przedstawicieli inteligencji pracującej. Wśród gości zjazdu znajdują się chłopcy i dziewczęta z 34 krajów świata.

Burzliwa owacja powitała delegacji i gości przywódców Partii Komunistycznej i Rządu Radzieckiego: G. M. Malenkowa, W. M. Molotowa, K. J. Woroszyłowa, N. A. Bulganina, A. I. Mikołajna, M. Z. Saburowa, M. G. Pierwuchina, M. A. Susłowa, P. N. Pospołowa, N. N. Szatalina.

Zjazd otworzył sekretarz Komitetu Centralnego Komsomolu A. Szelepin. Po wybra-

niu organów kierowniczych zjazdu głos zabrał sekretarz Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego M. A. Susłow. Przekazał on depesze KC KPZR do delegatów zjazdu. Depesza podkreśla ogromną rolę, jaką młodziez radziecka odgrywa w budownictwie społeczeństwa komunistycznego. KC KPZR wyraża przekonanie, że młodziez Związku Radzieckiego, wychowana w duchu internacjonalizmu proletariackiego, będzie kroczyła zawsze w awangardzie młodziezy demokratycznej, walczącej o pokój na całym świecie.

Referat sprawozdawczy Komitetu Centralnego Komsomolu wygłosił A. Szelepin.

Zjazd podsumuje wyniki działalności Komsomolu za okres, który upłynął od poprzedniego zjazdu, omówi zadania stojące przed Komsomolem na obecnym etapie rozwoju Związku Radzieckiego i nakreśli drogę pomyślnego zrealizowania tych zadań.

Pismo powitalne KC KPZR do uczestników XII Zjazdu Komsomolu

MOSKWA. Podajemy tekst pisma powitalnego KC KPZR do uczestników XII Zjazdu Wszechzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młdziezy i za jego pośrednictwem wszyst-

munistycznej Partii Związku Radzieckiego wita gorąco XII Zjazd Wszechzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młdziezy i za jego pośrednictwem wszyst- (Dokończenie na 2 str.)

Apel Sekretariatu SFMD z okazji Światowego Tygodnia Młdziezy

BUDAPESZT. Sekretariat Światowej Federacji Młdziezy Demokratycznej, w związku z Tygodniem Młdziezy Demokratycznej, który trwać będzie od 21 do 28 marca, wysłował do młodziezy całego świata apel, w którym wzywała do wzmożenia walki o pokój.

Apel głosi, że w tym roku Światowy Tydzień Młdziezy obchodzony będzie w atmosferze wielkiej ufności w triumf sił pokoju i w ich zwycięstwo na całym świecie. Światowym Tygodniem Młdziezy rozpoczyna się wielka kampania pod hasłem „Przez wzajemne

poznanie się — do przyjaźni”, którą trwać będzie do Międzynarodowego Dnia Młdziezy — 10 listopada. Pogłębieniu przyjaźni między młodziezą wszystkich krajów — stwierdza apel — służyć będą także imprezy, jak międzynarodowy konkurs śpiewaczy, który odbędzie się w maju br. w Pradze, międzynarodowe zawody kolarskie we wrześniu br. w Anglii i dziesiątki innych spotkań międzynarodowych młodziezy.

W końcowych słowach apelu Sekretariat SFMD wzywa młodziez całego świata do jak najaktywniejszego udziału w obchodzie Tygodnia.

Ludwik Solski rozpoczął setny rok życia

IRAKÓW. 20 bm. — w dniu rozpoczęcia przez Ludwika Solskiego setnego roku życia i

80 roku pracy artystycznej — Iraków, w którym stawał on swe pierwsze kroki na scenie i dla którego położył niespożyte zasługi jako aktor i dwuletni dyrektor teatru — złożył hołd mistrzowi sceny polskiej.

W dniu uroczystości jubileuszowej mistrz Solski wystąpił na scenie Państwowego Teatru im. Słowackiego w sztuce Michała Baluckiego pt „Grube ryby”. Wypełniona po brzozi i rozentuzjazmowana widownia Jarzyna Jubilatów gorącymi, serdecznymi owacjami.

Po przedstawieniu odbyła się uroczystość jubileuszowa. Na scenie zgromadzili się wokół dostojnego Jubilata członkowie delegacji komitetu jubileuszowego, wicemin. Kultury i Sztuki J. Wilczek, dyr. S. W. Balicki, artystka dramatyczna S. Bronisłówna i dyr. A. Szyfman, przedstawiciele świata kulturalnego oraz kole-dzy-aktorzy.

W imieniu komitetu jubileuszowego i całego społeczeństwa polskiego serdeczne życzenia złożył mistrzowi Solskiemu dyr. S. W. Balicki, który odczytał następnie pismo komitetu do Jubilata.

Mistrzowi sceny polskiej długo składano życzenia.

Na zakończenie uroczystości dostojny Jubilat wśród burzy oklasków i niebywałego entuzjazmu zebranych złożył gorące podziękowanie za uznanie wyrażone dla pracy jego długiego życia.

Z ostatniego dnia obrad II Zjazdu PZPR



W dniu 17. III. 1954 r. II Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej zakończył obrady. Na zdjęciu: Bolesław Bierut w glosza przemówienie końcowe.



W dniu 17. III. 1954 r. II Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej zakończył obrady. Na zdjęciu: manifestacja delegatów na cześć nowowybranego Komitetu Centralnego Partii.

Ze świata

- **LONDYN**
W artykule poświęconym udziałowi Chin Ludowych w zbliżającej się konferencji genewskiej tygodnik „Economist” pisze: „Konferencja genewska uważać należy za początek procesu międzynarodowego uznania mocarstwa, które go nie wolno ignorować”.
- **BERLIN**
Bundestag (druga Izba parlamentu bońskiego) zaaprobował 19 bm. uchwałę Bundestagu w sprawie zmiany konstytucji. Uchwała ta, jak wiadomo, umożliwia wprowadzenie w Niemczech zachodnich obowiązków służby wojskowej.
- **WASZYNGTON**
W dniu 18 marca komisja praw na Izby reprezentantów USA przyjął do rozpatrywania projektów szeregu ustaw w sprawie delegacji Partii Komunistycznej Stanów Zjednoczonych.
- **TOKIO**
19 bm. 20 tys. pracowników wielkich dworców kolejowych w Japonii proklamowało strajk na znak protestu przeciwko zwolnieniu z pracy 18 przywódców związków zawodowych oraz dla poparcia żądań w sprawie wypłat premii.
- **PARYŻ**
W dniu 20 marca dyrekcja Comedie Française wysłała do Moskwy 5 wagonów dekoracji i kostiumów. W pierwszych dniach kwietnia zespół Comedie Française przybędzie do Związku Radzieckiego na gościnne występy.

Uwaga słuchacze Wczorowego Uniwersytetu Marksizmu-Leninizmu

W dniu 22 bm. odbędzie się następujące zajęcia: DLA ROKU WSTĘPNEGO: Od godz. 15 - 17 wykład z historii Polki...



KOSZALIN - W sali przy ul. Pawła Findera 12 „Strajk w Szanghaju”, Seanse godz. 18 i 20. „Młoda Gwardia” - Rokossov - nieczynne. SŁUPSK - „Polonia” - „Indie”...

Wstęp łyżwiarzy polskich w Moskwie

19 bm. na moskiewskim stadionie Dynamo rozpoczęło się towarzyskie spotkanie w jeździe figurejnej na lodzie między drużynami ZSRR i Polski.

Wyciąg kolarski w Kołobrzegu

W Kołobrzegu na otwarcie sezonu kolarskiego zorganizowany został wyciąg kolarski na dystansie ok. 35 km. Wyciąg zakończył się sukcesem zawodników Budowlanych...

SPORT - SPORT - SPORT

Warszawa weźmie udział w międzynarodowym współzawodnictwie miast etapowych VII Wyciągu Pokoju

Rada Miejska m. Lipska i redakcja „Leipziger Volkzeitung” zwróciły się do Stołecznej Rady Narodowej z apelem wzięcia udziału w międzynarodowym współzawodnictwie miast etapowych z VII Wyciągu Pokoju „Trybunu Ludu”...

83:42 zwyciężył Szczecin reprezentację Koszalina w międzyokręgowym spotkaniu w koszykówce

Z uznaniem trzeba powitać inicjatywę Sekcji Piłki Ręcznej WKFF zorganizowania międzyokręgowego meczu naszych koszykarzy z silnym zespołem Szczecina. Takie spotkania bowiem dają sprawdzian postępów w tej dyscyplinie sportu na naszym terenie...

Niespodzianka w piłkarskiej klasie A

Dużą niespodzianką sprawił wczoraj w meczu o mistrzostwo klasy A koszański Start remisując z czołowym kandydatem na mistrza okręgu miejscową Gwardią 1:1 (1:1) Młoda drużyna Startu nawiązała równorzadną walkę...

Tydzień w sporcie

SPORTOWCY OTRZYMAŁI PLAN PRACY

WYSZEDŁ wreszcie, wydany przez WKFF jednolity kalendarz sportowy na rok 1954 dla województwa koszalińskiego. Jednolity kalendarz to sportowy plan produkcyjny. Szkoda też, że WKFF nie pomyślał o wydaniu go w lepszym wydaniu...

SEZON ZA PASEM

JUŻ niedługo zaludnią się nasze boiska i stadiony - sezon wiosenny za pasem. Piłkarze już rozpoczęli rozgrywki, a lekkoatleci, tenisistów i kolarzy przygotowują się intensywnie...

PLAN Y JUZ SAJ

JESLI jesteście już przy przygotowaniach do sezonu, to wspomnieć należy o stadionie koszalińskiej Spójni. Mało który obiekt ma bowiem tak długą i „ciężką” historię jak remont wspomnianego obiektu. Naprawa ciągnie się od lat. Obecnie jednak możemy powiedzieć, że „tym razem” remont stadionu wraca na właściwe tory...

ZABAWA W SALI GIMNASTYCZNEJ

SWEGO czasu pisaliśmy o niewłaściwym stosunku dyrekcji Technikum Metalowego w Białogardzie, do zrzeszeń pragnących korzystać z sali sportowej tamtejszej szkoły. W odpowiedzi otrzymaliśmy...

nie dawno pełen oburzenia list, że nieprawda, szykany, podrywanie autorytetu itp.

Mimo gromów, jakie znowu spadną niewątpliwie na nasze głowy, piszemy o tym jeszcze raz.

Trudno, aby dyrekcja wypożyczała salę na treningi, jeżeli w tej samej sali komitet rodzicielski organizuje zabawy taneczne.

Przypomina się „wesola” przysłówka: „Jeśli sport ci w pracy szkodzi, porzuć pracę. O co chodzi!”

Jasne, gdzie mają trenować sportowcy jak sala zajęta buletem z alkoholem? Jak wpuścić do sali sportowców, kiedy powielają przesłanki jest wyziewami wódki i dymu tytoniowego?

Ciekawa rzecz, że zgodę na zorganizowanie zabawy w sali sportowej wyraziła rada koła sportowego oraz znany w wójtostwie sportowiec - nauczyciel WF w tej szkole ob. Kozłowiec. I gdzie tu racjonalna gospodarka obiektami sportowymi?

BASEN CZEKA

MOŻE to nieco za wcześnie, ale cóż, gdy ktoś sprzy się to później i na zimne dmucha. Chodził miłośnik o basen przy stadionie koszalińskim.

TROCHĘ O SZCZYPIORNIAKU

DUŻO do zrobienia mają teraz pracownicy oddziału wsi przy Wydziale Oświaty Woj. RN w Koszalinie. Celem jak najdalej idącej popularyzacji piłki ręcznej postanowili oni bowiem dołożyć wszelkich starań, aby przy każdym SKS-le powstały sekcje tej dyscypliny sportu.

Konferencje przewodniczących LZS

W związku z planowanym rozwojem kół LZS, dalszym popularyzowaniem „niedziel sportowych”, przygotowaniem i przeprowadzeniem na wysokim poziomie spartaklady na szczeblu województwa koszalińskiego, 2-dniowe kursy-konferencje przewodniczących kół LZS i przewodniczących rad gminnych Zrzeszenia LZS. Konferencje te odbywają się w ramach plenum rad powiatowych Zrzeszenia LZS, które w tych dniach organizowane są w powiatach. Uczestnicy konferencji zapoznają się z zadaniami, jakie stoja przed Zrzeszeniem LZS w okresie wiosenno-letnim.

Alojzy Sroga (Odc. 6)

Jak to było w Kołobrzegu

Gdy urzędziłem prasówki, nie kryli swych znudzonych min. Machał lekceważąco rękami i mówili półgłosem, tak jednak, abym usłyszał.

Ucinanie takich dyskusji najeźdźcą wywierało skutek odwrotny. Zostawałem ich pozornie w spokoju. A teraz, w Kołobrzegu, ci sami dawni AK-owcy blił się o gazetę na równi z tymi, którzy szli od Sielca, od Lenino.

— Co to, kapitalista jesteś? Chcesz gazetę zagarnąć? — klócił się jeden z nich. A gdy doczekał się, że i o nim napisano w „Zwycięzcy”, po szturmie na jeden z kwartałów szczególnie trudno do zdobycia, chłopak cały pokraśniał.

— Dobra gazeta — głaskał szorstkimi palcami chropawy paster.

Gdyby nasi koledzy ze „Zwycięzcy” mogli wtedy widzieć minę tego dawnego wroga gazet, myślę, że byłaby to dla nich najlepsza nagroda.

Czytanie gazet i komentowanie to była właściwie w tym okresie cała nasza praca polityczna. Nie, przetrzymać — nie cała.

Nasza praca z żołnierzami odbywała się w tym czasie przede wszystkim na linii. — Bądźcie pierwsi! W każdym ataku! W każdej walce! — tłumaczył na odprawie zastępca dowódcy pułku. Staraliśmy się być pierwsi. Tak jak poległy podporucznik Siliński, tak i inni nasi koledzy oficerowie polityczni. I wtedy, w pierwszeń linii, nasze w porę zrzucone słowo działało mocniej, niż dawniej całe pogadanki.

I o dżwo. Jeśli na Wale Pomorskim jeszcze tak często słyszeliśmy wypowiedzi niektórych byłych żołnierzy w rodzaju:

— Po co ta wojna, lepiej byłoby już do domu wracać — to dziś znikły one zupełnie. Dziś mówilo się:

— Prędzej do morza, prędzej zdobyć Kołobrzeg. Robiliśmy co się dało — żołnierze naszego 7 pułku, całej 3 dywizji, nasi koledzy z bratnich 4 i 6 dywizji, nasi druhowcy artylerzysty, czołgści, lotnicy. Nasi przyjaciele radzeli obłąkując katuzie nie żalowali trudu. Nie żalowali pocisków, gdy tylko trzeba było interweniować w sposób radykalny.

— Gra katuzza — szedł po linii radosny pomruk. — Słyszysz? Słyszysz? Katuzza!

Hej, bracki nasi z czerwonymi gwiazdkami na furazerkach! Gdybyście wiedzieli, jak rosło nam serce, jak wzbierała odwaga na pomruk waszej wspaniałej broni. Gdybyście wiedzieli, jak was gorąco kochaliśmy za waszą wspaniałą broń, za waszą pomoc, za wasz udział w walce o polskie morze. Gdybyście wiedzieli, jak lekko szło się do ataku, gdy grała do marszu wasza wspaniała katuzza...

A faszyści, którzy znajomości z katuzkami zawarli jeszcze chyba pod Stalingradem, Orlem, Kurskiem i Biełgorodem, kładli po sobie uszy. Gdzież ich okrzykane V-2, gdzież ich reklamowane sławetne nowe, tajemnicze uzbrojenia? Niesmiało zaczynał wtedy szczebać hitlerowski CKM, niesmiało, jak gdyby bał się znów zbudzić z drzemki groźną katuzkę...

Żołnierze kompanii Zaręcznego czołgają się, okrążają waczący jak zły pies CKM. Zamykają wokół niego pierścienie. Podrywają się w brawurowym natarciu, zasypują granatami obsługę, wywalają nie domknięte drzwi bunkra i kończą rozpoczęte dzieło zniszczenia.

(C. a. n.)